平成 21 年 11 月 6 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 奥 村 組

代 表 者 名 代表取締役社長 奥村太加典

(コード番号 １８３３ 東証・大証第１部)

問 合 せ 先      管理本部 経理部長 田中敦史
（ＴＥＬ．０６－６６２１－１１０１）

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 3月期第 2四半期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上すること

になりましたので、お知らせいたします。

また、特別利益及び特別損失の計上並びに最近の業績動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日の決算

発表時に公表しました平成 22 年 3 月期の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記
１．特別利益及び特別損失の計上

（１）特別利益の計上

   貸倒引当金戻入額    1,469 百万円

   連結子会社である太平不動産㈱（当社の 100％子会社）の増資引受けに伴い、同社への貸付金に

対して前期に計上した貸倒引当金を取崩すものです。

（２）特別損失の計上

関係会社株式評価損   1,655 百万円

上記の増資引受けに伴い、減損処理を実施するものです。

２．業績予想の修正

（１）平成 22 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21年 4 月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

前回発表予想 （Ａ） 218,500 700 1,800 1,500 7 50

今回修正予想 （Ｂ） 198,000 200 1,500 800 4 00

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 20,500 △ 500 △ 300 △ 700 ― ―

増減率 （％） △ 9.4 △ 71.4 △ 16.7 △ 46.7 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

226,973 4,399 5,906 △ 3,405 △ 17 03

当期純利益
1株当たり

当期純利益
円　　　　銭百万円 百万円 百万円

経常利益

百万円

売上高 営業利益

（２）平成 22 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21年 4 月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

前回発表予想 （Ａ） 219,500 400 1,400 1,100 5 50

今回修正予想 （Ｂ） 200,000 400 1,600 600 3 00

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 19,500 ― 200 △ 500 ― ―

増減率 （％） △ 8.9 ― 14.3 △ 45.5 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

220,760 4,310 5,702 △ 3,799 △ 19 00

当期純利益
1株当たり

当期純利益
円　　　　銭百万円 百万円 百万円

経常利益

百万円

売上高 営業利益

1

（３）修正の理由

（連結業績予想）

    売上高は、工事進行基準による完成工事高の増加見込額が減少したこと等により、前回予想

から 20,500 百万円減少する見込みです。

営業利益は、当第２四半期連結累計期間の結果を受けて、建築部門の完成工事総利益が好転、

販売費及び一般管理費は同額と見込んでいるものの、土木部門の完成工事総利益及び連結子会

社の不動産事業等総利益を下方修正したことから、前回予想から 500 百万円減少する見込みで

す。

経常利益は、営業外損益が 200 百万円改善するものの、前回予想から 300 百万円減少する見

込みです。

当期純利益は、特別損失に当第２四半期連結累計期間の前期損益修正損の増加分を見込み、

前回予想から 700 百万円減少した 800 百万円となる見込みとしています。

（個別業績予想）

 営業利益は、建設事業において、連結業績予想の修正に加え、連結子会社との取引による建

築部門の完成工事総利益が改善し、前回予想から変動がない見込みです。

当期純利益は、連結業績予想の修正に加え、上記１（１）の特別利益及び上記１（２）の特

別損失を見込んだこと等により、前回予想から 500 百万円減少した 600 百万円となる見込みと

しています。

（注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、

実際の業績は様々な要因により予想値とは異なる可能性があります。

以  上

2